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Asunto y/o Ref: Concepto Técnico y Econémico

Cordial saludo,

En respuesta al oficio con fecha de radicado 08 de marzo de 2019, me permitd’
emitir concepto técnico y econémico de la propuesta presentada, cuyo objeto ||
contratar es “Adquisicién de las fragancias y deodorizadores [para el sistemsd
de purificacién de aire de las Bibliotecas de la Universidad de Cundinamarcg

en su Sede, Seccionales y Extensiones.”, asi:

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO ASER-K SOLUCIONES INTEGRALES

i

Una vez realizada la verificacidn de las caracteristicas, referencias, especificacioneg’
técnicas y cantidades descritas en la propuesta econémica ofertada, presentada PY

el proponente ASER-K SOLUCIONES INTEGRALES

Equipo nebulizador inustrial (para
aromatizacién cobertura 2000 m3)

NO CUMPLE, IaH

PTO

bibliotecas !: ‘

cuentan coll
equipo purificadaf
de aire 8

2 Equipo micro nebulizador (para 1
aromatizacién cobertura 120 m3)

NO CUMPLE lad
bibliotecas Ve

cuentan co
equipo purificadg
de aire
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3 Equipo mini nebulizador industrial (para 1 NO CUMPLE Ias
aromatizacién cobertura 32 m3) bibliotecas ya
cuentan cen

equipo purificador
de aire

4 Kilo de fragancia para equipos de 1
aromatizacién, entre nuestras
fragancias hay, frutales, herbales,
florales, amaderadas, gourmet ( la
duracion de la fragancia depende del
eguipo

NO CUMPLE en la
solicitud se
requieren
fragancias liquidas
y desinfectante de
aire (GALON)

CONCEPTO ECONOMICO ASER-K SOLUCIONES INTEGRALES
El concepto econémico de la propuesta, se realizé bajo los siguientes criterios

establecidos por la institucién, asi:

La propuesta econémica debera ser presentada bajo los
requisitos contemplados en la solicitud de cotizacién la cual
debe ser diligenciada de manera clara y en forma completa
(sin obviar ningun item o consideracion técnica)

NO CUMPLE

El concepto econdmico, se realizard sobre el valor de la
oferta antes de IVA (Impuesto de Valor Agregado), si a ello
hay lugar.

Valor ofertado
antes de IVA $
4.557.000

Se debe Ofertar en pesos colombianos, discriminado el IVA
sin centavos, si el oferente no discrimina el valor agregado
(IVA) y el bien causa dicho impuesto, la Universidad lo
considerara INCLUIDO en el valor de la oferta y asi lo
aceptara el oferente con la sola presentacion de su oferta.
Debe tenerse en cuenta que la Universidad de
Cundinamarca realiza descuentos por los demas impuestos y
estampillas aplicables.

El valor de la oferta
es discriminado en
pesos colombianos
el proponente Si
discrimina IVA

Valor IVA
$ 865.830

En caso de existir diferencia entre lo citado en lefras y
nuameros, prevalecera lo citado en letras. En caso que se
presenten  errores arifméticos en las operaciones dque

La propuesta
econdmica
discrimina el valor

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlada por el Sistema de Gestion de fa Calidad
Asegtirese que correspondg a la ultima version consuffando el Portal Institucionat

Péagina2de5

¥



UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
FUSAGASUGA-

ADQr001

generen los datos LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA,
efectuara las correcciones y obtendra el valor de la oferta; el

= D

valor corregido serd el que se utilizara para el concepto propuesta no
técnico , asi como para la seleccidon del contratista y la | presentaron
suscripcion del contrato : Si al hacer la correccién aritmética | efrores aritméti
esta_supera el presupuesto oficial, la propuesta sera  ep las operacion
RECHAZADA de la propuesta.
El valor de
propuesta
ajusta
presupuesto ofic
asignado.

Por lo anterior, después de realizar la verificacién de valores

calculos aritméticos, asi como el valor unitario del item descrito en la propuesta;
area técnica concluye que, ASER-K SOLUCIONES INTEGRALES no cumple ¢

las especificaciones técnicas solicitas toda vez que las bibliotecas

de Cundinamarca ya cuenta con un purificador de aire en su Sede, Seccione

Extensiones.

y los respectiv

de la Universid

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO HYLA COLOM

IA LTDA

Una vez realizada |a verificacidn de las caracteristicas, referencia
técnicas y cantidades descritas en la propuesta econdmica oferta
el proponente HYLA COLOMBIA LTDA

, especificacion
a, presentada

e D s R e
EM scpmg . SCANTIDAI CONCERTO
T e A 3 A ; el %
1 Deodorizador: Fragancia Canela
Presentacién por Galén 6 CUMPLE
2
Deodonzag!or: Fraganpaa Manzana 6 CUMPLE
Presentacion por Galdn
3
Deodorizador: Fragancia surtidas 6 CUMPLE

Manzana, Sandia, Kiwi, Naranja, Brisas
de Primavera Presentacién por Galén
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Deodorizadoer: inhalar aroma Mentol, 6
Eucalipto, Presentacién por Galén

CUMPLE

Desinfectante de Aire: Presentacion por 23
Frasco de 500 cc

CUMPLE

CONCEPTO ECONOMICO HYLA COLOMBIA LTDA

El concepto econémico de la propuesta, se realizé bajo los siguientes criterios

establecidos por la institucién, asi:

La propuesta econdmica debera ser presentada bajo los
requisitos contemplados en la solicitud de cotizacion la cual
debe ser diligenciada de manera clara y en forma completa
(sin obviar ningun item o consideracion técnica)

CUMPLE

El concepto econémico, se realizara sobre el valor de la
oferta antes de IVA (Impuesto de Vaior Agregado), si a elilo
hay lugar.

Valor ofertado
antes de IVA

$12.924.925

Se debe Ofertar en pesos cclombiangs, discriminado el IVA
sin centavos, si el oferente no discrimina el valor agregado
(IVA) y el bien causa dicho impuesto, la Universidad lo
considerard INCLUIDO en el valor de ia oferta y asi lo
aceptara el oferente con la sola presentacion de su oferta.
Debe tenerse en cuenta que Ila Universidad de
Cundinamarca realiza descuentos por los demas impuestos y
estampilias aplicabies.

El valor de la oferta
es discriminado en
pesos colombianos
el proponente Si
discrimina VA,

Valor IVA
$ 2.455.735

En caso de existir diferencia entre lo citade en letras y
numeros, prevalecera lo citado en letras. En caso que se
presenten errores aritméticos en las operaciones que
generen los datos LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA,
efectuara las correcciones y obtendra el valor de !a oferta; el

La propuesta
econdmica NO
discrimina el valor
en letras, una vez
revisada la

Diagonal 18 Ne¢. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail; info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

}C’

Documento controlado por ef Sistema de Gestién de la Calidad
Asegurese que corresponde a la titima versién consultando el Portal institucional

Péagina 4 de 5




3258 UNIVERSIDAD DE
s, CUNDINAMARCA
%@;“? -FUSAGASUGA-

valor corregido sera el que se utilizara para el concepto | propuesta
técnico , asi como para la seleccién del contratista y la | econémica no
suscripcion del contrato : Si al hacer la correccidn aritmética | presentaron

RECHAZADA
El wvalor de
propuesta
ajusta

asignado.

Por lo anterior, después de realizar Ia verificacion de valores y los respectiv
calculos aritméticos, asi como el valor unitario de los items descritos en
propuesta; el area técnica concluye que, HYLA COLOMBIA LTDA cumple con |

especificaciones técnicas solicitas y sus valores se encuentran dentro de los preci
del mercado

El valor total ofertado es (quince millones trecientos ochenta mil sejscientos sesen
pesos M/CTE) $ 15.380.660, valor que CUMPLE, toda vez que se ajusta a |
asignacién presupuestal segiin CDP No. 492 del 01-03-2019

Me permito hacer devolucién de los siguientes documentos:

» Original de la Justificacién Adquisicion de bienes y Servicios ABSr001 N
53 radicado en la oficina de compras el dia 25/02/2019

* Original de la solicitud de CDP No. 373 y Original del CDP 492

» Propuesta presentada por ASER - K SOLUCIONES INTEGRALES por
valor de $ 5.422.830 IVA INCLUIDO

» Propuesta presentada por HYLA COLOMBIA LTDA porvadlor de $
15.380.660 IVA INCLUIDO

Cordialmente, Vo. Bo.

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES CARLOS EXIS RANIOS SARMIENT:
Jefe Unidad Apoyo Académico Profesional IV
Universidad de Cundinamarca Universidad de Cundinamarca

Anexo (34) folios
Proyecté: Pilar Castiblanco
32-1-18
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esta_supera el presupuesto oficial, la propuesta ser3 efrores aritméticqg,

presupuesto ofic
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